
Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 5g te
Statutit te Komun€s se Kaganikut

pEn NDaRJEN E MJETE
DHE KURORAT ME

1. Me kete vendim lejohet ndarja
shume prej 200 €, per mbulim.
Veteraneve te Luftes se UQK._se

2. Mjetet buxhetore nga pika 1 e k,
transfereve te programi buxlhetor
bankare te OVL . Uqf -Kaganik

3 OVI e UQK eshte e obliguar q€
te shS,tezohet p€r kete qelim dhe r

4. P€r zbatimin e ketij
Financave dhe Zhvillimit.

Me vendim njoftohen:
l. OVL e UQK -Kaganik
2 .Zyra e Kryetarit
3. Drejtoria e Financave dhe
4.Arkivi.

jit ff.03/L-040 - per Vet€qeverisjen Lokale,
Kryetari i Komun€s, mori kete, 

"

1-Nr.

VENDIM

*u/ru,y'f

Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik
Municipal Kacanik

si dhe nenit 73

Lte keti.i vendimi

Drejtoria e Ekonomise,

Besim llazi,

PER MBULIMIN E SHPEN ZINIEVEPTR ARKIVOLINrrN E vARRTMEvE rf vErERANtvoii-ifurc_Ii'

mjeteve financiare nga Buxheti i Komunes per vitin 201g, ne

:,:l1-e^11:y" 1: .3rki:ol..y:. dhe kurorave per varrimin ekerkeses se bashk€ngf itur lidhur me rastin mortor€.

j vendimi' do te realizohen nga kategoria e Subvencioneve dhezyrEs se Kryetarit 1602g dhe do te"transferorr"r, ne iiogu.inenr. 1703-0016-0000-551 1.

huma e mjeteve siq esht€ parapare n€ piken
deshmoj me fatura apo raporte te vler€shme.

te kujdeset Zyra e Kryetarit dhe
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REPUBLIKA E KOSOVESREpuBLrKr Koso\/A/REpusijJ oiioso\ro
_ Komuna e Kaganikut 

---"-
OpSuna I(aianik,/IIunic;O^f i,, Ji<^rr"ii.

v_ . ?yruerryitaiitnancelarija Cradonaielnikl/.I,he I\Iayor,s Office

01.Nr

oao 
.p! uu,nnu,,?iff YJi;::nenit 73 paragrafi 2 i Sratutit ; K;;;"es-se.Kaearik;; rpl l puragrafi 1 i Rreguilores

02/201'6 per Hapjen e Kudve tn A;k;r;;e, Kryetari i r"*r"e, sE Kaganikut merr k€t€:

pER F'RMTMTN E KoMrsr"*[iil-""'#rEN 
E KurrvE rE ANKE'AVE

] il:.il:f,[T";::tHi:il:1"'l:.-':-ni p6r hapjen e kudve td ankesave td2,t.::,;:m,l*il ffiffi:X[,T.HH[:?::i:;.n* 
"gu, 

-'
b. Fatlume Selimi;
c. €t n u.r+ *., rfu u eala shoqeria civile).3' Detyrat artu oetffiJ'effiilonit si ihe p.o.uJ'r* e hapjes sd kurive td ankesave

jand t€ p€rcaktuar *u.,"r,i..ir*,".r-,n n*grrirr", irlrorup€r Hapjen e KuHve td4. ffi:m ffi", tomisio.,i err,rl, .0,,*", ,7, ,pr,rqn *n,o rregulra.
5. Kv """d;; hyTili:,rl[3;:ilL:' aiu 

" "u"'il],i',,,e req-*,"ndimi.

ofrimi i sherbimeve ndajqvtetardve'T*;"ffiI=r= 
i,polirikave publike qe shkojnd

,iir.'J'"fi :1 Y^':'ffi;* i:,',rx,:,I: ::. i:ru D, ke d i tur na ry re n e rr oj r oj s hme td

rrq,,J;lJ,"lH 
j*ffi*f 

J:1ft i:'?"i:f :","#:"::f;"XllUl*"1{l*T
1"1"', formohet ky komisio., ko.,fo."ave 

aPo sugierimeve te qytetar€rru .,n vendin eAnkesave. - '/ \\/'uDru' Ko,riorm Rreguuores 02/20Lo pt, d;; e'xru,re te

I d€rgohet:

Drejtoris€ t€ Administratds sd p€rgjithshme;

An€tarEve t€ KomisioniU

Arkivit t€ Komun€s.

ANIKU

Adresa: Rr. ,,eamil u"r," X:ff 1,lg:,1

*r



Republika e Kosovds
Republik,r Kt,s1yy,,
Republit' ol l\osor,r,

Komuna Kaganik
OpStina Kaganik

Municipality of Kaqanik

or Nr.Lye/ar34 20r8
Kaganik, 22.10.2018

Bazuar rr0 t.igiin nr.03/L-40- P0r Verrlcleverisjen Lokale, Ligiin Nr.05/L-125 per Buxhetin
e Republik€s se KosovEs per vitirr 2018, Ligyit Nr.03/L-048 per MFpp, nenit 6l.dhe 73, te
Statutit td Komunis se Kaganikut dhc Man€veshjes se 

-bashkepunirnit te a,itur mes
Komunds sE Kar;nnikut <lhe Ministrise s€ Punes dhe Mireqenies Sociale, per financimin eprojektit "Elitshkefinancimi mc komunat per ndertimin e shtepive p.. rurt.t sociale,, -shtepia e z. shyqeri Bela me Nr. 0l 104/02-34479 e dt. l7)o.iotg, Kryetari i Komunes
merr kete:

VEI\DIM
l'iil{ Nl)Al{.,|'lN li MJETEvE Btrxnlr'[oltE pER BASHKFINACIM Tii pR'JEKTITo'll{slthclinancimi 

me konrunal Pe r lrtlcrtimin e shtepivc per rastet sociale,, - shtepia e
e. Shyqeri Bela

l' IVIc ketc vendim lejohen mjctet linaciare nga buxheti i komunes per vitin 201g neshtrrli prc.i s,(XX).(X) I pe. par-ticipinrin e Komunei pcr projektin ,'Bashkefinancimi 
mekomunat pcr ttdcrtitnin e shtepive pcr rastet socialc" -* shtepia e z. Shyqeri sipasMarrevcshjes sc bashkepunimit te arritur mcs Komunes se Kaglpikgt dhe Ministrise se punes

dhe Mireqenies Sociale. shuma totale e projektit eshte 5.000.00€. Komuna Kaganik sipasmarrtvestjes se arritur. obligohet te linancoj projektin e larteshenuar ne shurlen totale pre.j5,000'00 ndersa M.c l)ttttcs dhe Mircclenies Sociale, obligohet te financojc p.o.;"rtin rrc
shumen e percakuar. 1tr.e.i 10,000.00 €.

2' M.ictet buxhetore nga pika l.e ketrj vendirnit,clo tc sigurohen nga programibuxhetor Bu.rhct c I"itritnca, p€rkatesisht nga projekti i invcstinrcve ltlpiralc ..Mjetet p€r
bashkdfinacim te projekreve rne donatoret dh; qyteiaret.

3' l'ir zbatimin e kdtij Ven.limi do te kujde sen'. Zyrae Kryetarit (Lyrae l,r6kurimit)
dhe Drejtoria p€r Buxhet e Financa.

4.MeketeVcndirttrtioliohcrr:/,y'raeKrl'ctarit, I)rc.itoriapCr tsuxheteFinanca dhe
Arkivi i Kornunes.

,41,igLiX+ ;r1
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ANIKU
REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIK\ I(OSO\/I\/REPUBLIC OF KOSO\rO
Komuna e Kaganikut

Opitina I(aianik/X,lunicipaliry of I(aganik
Zyn e Kryetarit

Kancelarija Gradonaielnika/The N,Iayor,s Office

06.Nr.1 04l o2-341s7 / 78

Dar€:22/70/2078
Ne mbeshtetje te nenit 13 clhe 58, te Ligit Nr. 03/L-o4op6r veteqeverisjen Lokale, te nenit 7paragrafi 1 Ligjit Nr. 04/L-144 per Dher-ri.,l ne shfrytezim dhe Kembimin e pron€s s€Paluajtshme td Komun6s, k€rkes€s se dates 77 .70.207gme Nr, 06-704/02-34797 /7gt0 Drejtoritt€ Pdrgiithshem te Agjencisd se Punesimit e Republikes s€ Kosov€s - Drin Haraqia, Kryetari iKomunds s€ KaEanikut merr ket€:

pER NDARIEN FrzrKE ,n r"I:ilBr'r[rorrRAlE s8z0 NE zoNEN
KADASTRALE KACANIK

1' Me an€ te kedi venclimi iu ndahen 3 ari nga parcela kadastrale sg7 / o nd Z.KKaganik,
per Agjencin€ e Punesimit t€ Republik€s se Kosoves - zyrae pun€simit e Kaganikutp€r shfrytezim me afat prej 99 vitesh pa kompensim.

2' Parcela e ndare do te sh€rbej p€r ndelHmin-e objektit t€ ri te zyress€ pun€simit teKomunds sd Kaganikut, si dhe nuk mund te p€rdoret per q.riime tjera.3' Bazuar si ne piken 1, obligohet Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes se

*j|il.tt 
vazhdoje me procedurat ligjore dhe adminisrrarive p€r zbarimin e kerij

4' Pas kompletimit td clokumentacioneve te nevojshme, lenda e kompletuar d€rgohet p€r.miratim n€ Kuvendin e Komun€s.

il:1'r[]"ridike: 
Kuncler k€tij vendimi pala ka te dreite t6 parashrroj ankes€ ne afat prej

Arsyetim
Me an€ te kerkesds sti dat€s 17.10.2078 me Nr. 06-104/02-34797/1g, te Drejtorit reP€rgithshem t€ Agjencise se Pundsimit e Republikes s€ Kosov€s - Drin Haraqia, dsht€
\t:Iyt ndarja e nj€ parcele rreth 5 ali. Duke ditur r€nd€sin€ q€ ka Zyrae pun€simit eAPRK-s€' €sht€ vendosur qe t'i pergjigemi pozitivisht k€rkes€s s€ lartp€rmendur. Ndshqyrtimin e brendsh€m te hap€sirurr" tor'ru te cilat jan€ prond shoq€rore, kemi siguruar 3ari te cilat gjenden ne parceldn kadash'ale 587/o ne z.KKaqanik. si rrjedhoj€, krijimi iambienteve t€ mira td pun€s qe sherbejn€ nd ngritjen e ofrimit te srreruimeve ndajq;ztetardve eshte i mirdseardhur p€r ne. Bazuar ne k"eto arsye u vendos si me lart.

I d€rgohet:

Drejtoris€ UKMM-se;

AKRP-se;

Arkivit t€ Komun€s.
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